1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GUANAMBI

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 002, DE 07 DE MARÇO DE 2016

SEGUNDA CHAMADA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus

Guanambi, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital do Processo Seletivo de

Estudantes Nº 66/2015, de 18 de setembro de 2015, publicado pelo Magnífico Reitor do IF

Baiano e do Edital de Matrícula Nº 01/2016, publicado pelo Campus Guanambi, torna pública

a SEGUNDA CHAMADA de matrículas e convoca os candidatos listados no ANEXO I  a

comparecem na Secretaria de Registros Acadêmicos do Campus, no período de 10 e 11 de

março de 2016, no horário de 8:00h às 11:30h e das 14:00h às 17:30h, para efetuarem suas

matrículas.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1 A matrícula ocorrerá conforme cronograma abaixo:

CURSO PERÍODO HORÁRIO

TÉCNICO EM AGRICULTURA SUBSEQUENTE/

1ºSEM

10/03/2016 08:00 às 11:30

14:00 às 17:30 TÉCNICO EM ZOOTECNIA SUBSEQUENTE/

1ºSEM

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO
11/03/2016 08:00 às 11:30

14:00 às 17:30

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO

1.2 O não comparecimento do candidato implicará na desistência da vaga, sendo

imediatamente classificado o candidato seguinte, conforme classificação.

2

1.3 Caso o candidato, ou seu responsável legal, não possa comparecer ao Campus para a

matrícula, a mesma poderá ser feita por um representante legal mediante a apresentação

de procuração e documento oficial com foto.

2. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

2.1  Todos os documentos relacionados a seguir são obrigatórios e indispensáveis e a ausência

de um deles impedirá a efetivação da matrícula e, consequentemente perda da vaga.

a) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível da Certidão de

Nascimento ou de Casamento;

b) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível da Carteira de

Identidade (RG), constando data de expedição e foto atualizada;

c)    Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Cadastro de

Pessoa Física – CPF;

d) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Histórico escolar

comprovando a conclusão do Ensino Fundamental emitido por Instituição

Oficial de Ensino, para os candidatos dos cursos Técnicos Integrados ao

Ensino Médio;

e)    Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Histórico Escolar

do Ensino Médio, emitido por Instituição Oficial de Ensino, para os

candidatos dos cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio;

f)    04 (quatro) fotos 3x4 atualizadas e iguais;

g) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do comprovante de

residência do ano corrente;

h) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Cartão de Vacina

contra tétano;

i)    Grupo Sanguíneo do sistema ABO e fator RH - cópia com apresentação do

original;

j)   Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Certificado de

reservista ou de dispensa de incorporação militar (candidatos do sexo

masculino maiores de 18 anos);

k) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Título de eleitor e

comprovante de quitação eleitoral para maiores de 18 anos; Disponível em:

http://www.tre-ba.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral;

http://www.tre-ba.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.tre-ba.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

3

l)    Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do CPF e RG dos

responsáveis pelos menores de 18 (dezoito) anos.

2.2 O candidato que no ato da matrícula apresentar Declaração de Conclusão do Ensino

Fundamental (para matrícula nos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio) e

Declaração de Conclusão do Ensino Médio (para matrícula nos Cursos Técnicos

Subsequentes ao Ensino Médio), ficará com a matrícula condicionada à apresentação

do Histórico Escolar, no prazo de até 60 dias úteis;

3.  As aulas do ano letivo de 2016 terão início no dia 28 de março de 2016.

Guanambi, 07 de março de 2016.

Original Assinado

ROBERTO CARLOS SANTANA LIMA

DIRETOR GERAL

4

ANEXO I

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SEGUNDA CHAMADA

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: PPI Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

04713101583 ÁVILA NARJARA DE SOUSA RÊGO 7.97 7.72

08611945514 JUSSIANA COTRIM FERNANDES  7.35 7.72

86377203586 BEATRIZ FERREIRA AGUIAR 7.80 7.70

08577687511 JENNYFER CARVALHO COTRIM 8.21 7.68

05295370526 JOAO GIL ALVES MORAIS 7.40 7.68

03863753569 DENISE DOS SANTOS MARTINS 8.47 7.67

08467638508 JEFFESON CARLOS ROCHA FERNANDES 6.67 7.67

47922447817 IVANESSA  VIEIRA DE OLIVEIRA 7.95 7.64

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: PPI Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07620757597 RUAN FERREIRA DA SILVA  7.40 6.92

07844958588 MILTON GOMES RIBEIRO FILHO  7.17 6.75

08201237579 IRENE DE JESUS BRITO  6.95 6.74

08617710527 ELISâNGELA GOMES SILVA  7.77 6.65

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: Demais Etnias Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07634841560 MATHEUS SANTOS RAMOS DA SILVA  6.13 6.07

07735743521 TAMARA ALVES CAIRES 6.37 5.87

07743115500 ROMARIO DOURADO DE SOUZA 5.77 5.87

03764706589 MATHEUS SANTOS FROES 5.93 5.77

08614400560 PALOMA COSTA FERREIRA  6.01 5.64

08600200539 DANIEL CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE FILHO 6.00 5.50

08594441550 MILENA SOUZA FERNANDES 5.23 5.20

08618769541 KISLA DAYANE DOS SANTOS SANTANA 5.27 5.19

5

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: Ampla Concorrência

CPF Nome Média Port. Média Final

02901708501 GABRIELA NAPOLI MASCARENHAS 8.73 8.49

08600358590 HEITOR FRAGA NASCIMENTO 8.17 8.38

08548426594 GUILHERME COTRIM NEVES 8.67 8.33

08293522526 FáBIO FRANCISCO DE OLIVEIRA JúNIOR 8.07 8.31

07621090502 ALEX  GLEYTON VIEIRA DE MATOS 7.86 8.31

07886907523 BEATRIZ GUSMÃO COSTA  7.67 8.28

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA  INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

CURSO: TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: PPI Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

08609374530 GUILHERME OLIVEIRA SILVA 7.00 7.82

08006863571 LUAN SEBASTHIAN MACEDO F. BRANDÃO 7.53 7.80

07993992567 GEICE PAULA BRITO PEREIRA 8.17 7.78

07499867510 LORIANNE PEREIRA SANTOS 8.17 7.75

06873935581 BRUNA NASCIMENTO COSTA  7.12 7.72

CURSO: TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: PPI Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07948388559 VALQUIRIA RODRIGUES DOS SANTOS 7.27 6.67

CURSO: TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: DEMAIS ETNIAS Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07738515503 WIGNER  MORAES RODRIGUES 7,77 7,53

CURSO: TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: Ampla Concorrência

CPF Nome Média Port. Média Final

08586908533 HENRIQUE ALKMIM BRITO 8,87 9,13

14280432686 ANNELISE SILVEIRA SANTOS 9,27 9,07

08613247571 ISABELA PEREIRA DE OLIVEIRA SOUZA 8,75 8,93

08149161554 BARBARA GIOVANA LIMA FREITAS 8,89 8,92

6

TÉCNICO EM AGRICULTURA SUBSEQUENTE/1ºSEM

CURSO: TÉCNICO EM AGRICULTURA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: PPI Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07249181599 PEDRO HENRIQUE GONçALVES FERREIRA 6.62 6.96

08586868566 CIBELE LORRAN DOS SANTOS ALVES 7.32 6.94

07273155527 ICARO CESáR OLIVEIRA DE JESUS 7.26 6.92

16346432591 IVAN CARLOS ALMEIDA LAVINSKY 6.90 6.90

07395722531 MAARLENE GOMES BORGES 7.37 6.88

05094182528 YAN TALYSSON MONTALVAO DA SILVA 6.67 6.82

CURSO: TÉCNICO EM AGRICULTURA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Demais Etinias Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

063479065-03 WENDERSON DOMINGUES PIMENTEL 6,97 6,70

039855865-51 LUZIA SANTOS DE OLIVEIRA 7,0 6,67

069202555-37 RAÍ ROCHA PEDROSO 6,85 6,35

073399705-84 FELIPE BARBOSA RODRIGUES 6,09 6,21

CURSO: TÉCNICO EM AGRICULTURA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Demais Etnias Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

04393261500 ALAN MELO DOS SANTOS 5.87 6.03

CURSO: TÉCNICO EM AGRICULTURA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: PPI Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07261180521 LUCIANO LIMA DOS SANTOS 6.17 6.08

13505105643 EDUARDO LUIZ BRAGA DE JESUS 6.00 6.03

06556887579 LUCAS RENAN CASTRO CIRíACO 6.03 5.97

06847384573 WILZENIR BARBOSA LEAL 5.79 5.69

CURSO: TÉCNICO EM AGRICULTURA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Ampla Concorrência

CPF Nome Média Port. Média Final

06387348510 DANILLO DOS SANTOS BARROS 7.40 7.62

14166422693 MARIZA DA SILVA LIMA 7.63 7.53

06398156501 FAGNER AMARAL SANTOS TEIXEIA 7.50 7.50

48717216800 JEAN CARLOS CALDEIRA DOMINGUES 7.50 7.50

7

07305015580 VIVIANE DOS SANTOS RIBEIRO 7.63 7.48

06466643522 LINDOMAR GLÓRIA NASCIMENTO 6.83 7.17

03310877582 IRENE SANTOS COSTA 6.57 7.17

07096223509 DENISE DE BRITO E BRITO 8.07 7.08

06801915509 MARCOS VINICIUS ARAUJO DE OLIVEIRA 6.40 7.07

TÉCNICO EM ZOOTECNIA SUBSEQUENTE/1ºSEM

CURSO: TÉCNICO EM ZOOTECNIA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: PPI Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07315043560 MARISA LOPES GONçALVES 7.30 7.15

08459557561 ALISSON PORTO DOS SANTOS 6.57 7.12

07341050535 TAYNNARA PEREIRA SALES 7.33 7.07

07342134503 CLAUDIA DA SILVA BRAGA 6.93 7.07

05046802503 ALIRIO RODRIGUES GUIMARÃES 7.00 7.00

04753846520 THAMIRES DE JESUS ALMEIDA 7.58 6.93

CURSO: TÉCNICO EM ZOOTECNIA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Demais Etnias Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

03274447544 SIMONE FREIRE DE BRITO OLIVEIRA 6.10 6.17

23802624890 KETLEN ALMEIDA DE SOUZA 6.27 6.08

CURSO: TÉCNICO EM ZOOTECNIA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: PPI Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07555691566 TALITA NEVES DE SOUZA 7.00 7.08

04660119548 ANA KARINA NOGUERIRA MACEDO 6.33 6.50

CURSO: TÉCNICO EM ZOOTECNIA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Ampla Concorrência

CPF Nome Média Port. Média Final

05736413582 AFONSO GUILHERME XAVIER COUTO 7.50 7.50

43733527801 VANESSA DE JESUS TEIXERA 7.33 7.42

07479508573 ALINE DE SOUZA SANTANA 7.89 7.27

07325036558 ALEX OLIVEIRA DA SILVA 7.20 7.27

03827842514 PAULO HENRIQUE ROCHA DOS SANTOS 6.99 7.26

8

86108641541 TAIANA DIAS DOS SANTOS 6.90 7.26

85953736550 MARIA RAIMUNDA SENA MENDES 6.88 7.25

07241358554 LUCIMAR NOGUEIRA PRATES 7.33 7.23

07049191507 BEATRIZ DA SILVA FERNANDES 7.03 7.19